W O T A

ab eis trabo: quod enim hauritur, e profundu trahitur. Vide *Aen.* 10. 314.
113. *Primus Ericthonius, &c.* Alcyclus Prometheus, Ciceru Minervu, Maru Erichthonius, nium curram inventorem facit: five illum Athemienum regen, ex Vulcano & Tellure natum, & anguipedum, qui, ut pedum deformatum teneat, dicitur currum fabricare: five illum Phrygum, Dardanum filium, Jovis nepotem, qui unus fuit ex *Aenea* majoribus, de quo v. 35. Et vero Plinius 1. 56. *Bigas primum junxit Pbyrgum natu, quadratus Ericthonius.*

inveniē frānes & bratae eouorum Pelethronium: pugnare ex equo Thebas, qui Centauri dūciunt habitanter secundum Pelium montem. Lapithia autem vicini Cenauris.

117. *Grypus glomeratus.* Quasi colligere redutus & replicatus anterioribus curribus dum posteriora tenduntur & explicantur.

118. *Eques uterque labor.*) Par laus, at que difficultas in uterque arte: five aurigandi, que fuit ars Erichthonii, five equitandi, que fuit ars Lapithiorum.

120. *Oxomantis ille, &c.*) Ait ut hic de

113. *Franca Pelebriponi Lapitae.*) Item frani & equitatus inventionem tribui Sophocles Neptuno, Lyrias orator Amazonibus, aliis: Virgilius *Lapiti.* Thestalae populis, docubus. *C. et. s. P. B. A.*

120. *Quamvis ille, &c.*) Agitur hic de de-
lctu equi admissarii, ita, *Ital. paleae.*

121. *Epirum referat, &c.*) De Epiro, equorum
feraci, G. i. 59. De quo Neptuni, G. i. 14. My-
cenae, ibrus in Argia Peloponnesi regione, Ar-

de quibus G. 2. 457. *Pelestronii* vero vel adjecti-
vum est, epithetum *Lapitharum*, a *Pelestronio*
corum oppido ad *Pelium* montem; vel non
cujusdam *Lapithe* proprium est, genitivo ca-
fus, fratribus inventorum, cuius invento *Lapi-*
thae deinde ceteri sibi sunt ad dominandum &
institutendum eum. Ait enim Plinius L. 16.
12. *Dentipinguis*. *Denta pinguedine*: du-
plex adiectivum pro substantiis & adiecti-
vo: ut G. 1. 393. *Ateria ferrea*, & alibi saepe
126. *Pulentes herbas*.) Non teneriores
aut duriores, sed fuchi plenas; qualis effe-
tus adulta cratae cum rhabditis.

Farraqe; ne blandi nequeat superesse labore,
Invalidique patrum referant jejunia nati:
Ipse autem macie tenuant armenta volentes.
130 Atque, ubi concubitus primos jam nota voluptas
Sollicitat, frondeisque negant, & fontibus arcent:
Sæpe etiam cursu quatiunt, & sole fatigant;
Cum graviter tuosis gemit area frugibus, & cum
Surgentem ad zephyrum paleæ jactantur inanes.
135 Hoc faciunt, nimis ne luxu obtrusor usus
Sit genitali arvo, & fulcos oblitmet inerter:
Sed rapiat stiens Venerem, interiuere recondat.
Rursum cura patrum cadere, & succedere matrum
Incipit, exactis gravida cum mensibus errant.
140 Non illas gravibus quisquam juga ducere plaustris,
Non saltu superare viam sit passus, & acri
Carpere prata fuga, fluvioisque innare rapaces.
Salibus in vacuis pacant, & plena secundum
Flumina: mutus ubi, & viridisima gramine ripa,
145 Speluncæque tegant, & saxea procuber umbra.
Est lucos Silari circa, illicibusque virentem
Plorimus Alburnum volitans, cui nomen asilo
Romanum est, cestron Graii vertere vocantes:
Asper, acibe soanus: quo tota exterrita silvis
150 Diffugunt armenta, fuit mugibus aether
Concussus, silvaeque, & siccæ tipa Tanagri.
Hoc quandam monstro horribiles exercuit iras
Inachia Juno pestile meditata juvente.